[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2020

                                                          №355
	О внесении изменений в постановление администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 13.05.2020 №150/п «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Сусанинское сельское поселение»

 В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 №277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 03.07.2020 №486 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2020 О внесении изменений в постановление администрации от 17.03.2020 № 764 «О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)», постановлениями, предписаниями и предложениями Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области, в целях недопущения распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать рабочую группу для контроля за соблюдением ограничительных мероприятий муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», введенных постановлением Правительства Ленинградской области, в составе согласно Приложению №1

2.    Рабочей группе составить график проведения контроля за соблюдением ограничительных мероприятий начиная с 09.10.2020 г.

3.
Директору МКУ Сусанинский культурно-досуговый центр Балашову И.С.:

- внести изменения в календарный план культурных и спортивно-массовых мероприятий МО Сусанинское сельское поселение с учетом ограничений, установленных Правительством Ленинградской области от 13.08.2020 г. № 573;
- обеспечить деятельность учреждений в части методической работы, репетиционного процесса, кружковой работы с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573, а также социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей не реже одного раза в час, установка санитайзеров);
- обеспечить библиотечное обслуживание с ограничением максимального количества посетителей не более одного человека на 10 кв.м. при соблюдении всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей не реже одного раза в час, установка санитайзеров), а также требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 г. № 573;
- обеспечить отмену проведения массовых гуляний, спортивных, зрелищно-развлекательных, культурно-просветительских и других мероприятий, до отмены запрета, установленного постановлением от 01.10.2020 г. № 653 Правительства Ленинградской области.
4.
 Директору  МКУ «Центр благоустройства и ЖКХ» Устинову А.Л.:

- Уставить график обработки дворовых территорий, детских площадок и общественных пространств Сусанинского сельского поселения дезинфицирующими средствами

- проводить обработку по утвержденному графику совместно с ветеринарной службой Гатчинского муниципального района Ленинградской области
- обеспечить доведение указанного графика до населения

- обеспечить работу муниципальной бани с ограничением максимального количества посетителей до 50 процентов посадочных мест в зале обслуживания при ожидании услуги, соблюдения дистанции 1,5 метра между посетителями, с обязательным использованием масок при соблюдении всех норм эпидемиологической безопасности (обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) каждые два часа; наличия запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников; использования входной термометрии сотрудников и посетителей, а также требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 г. № 573
5.
Ведущему специалисту Химич Т.Н.:

- организовать на входе в помещение администрации антисептических средств, утреннюю термометрию сотрудников администрации, обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений. В случае выявления сотрудников с признаками ОРВИ принимать меры к недопущению нахождения таких сотрудников на рабочем месте.
- организовать приобретение дезинфицирующих средств, масок, термометров и бактерицидных ламп.
6.
Ведущему специалисту Гуляевой Т.В. при выявлении случаев заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) принять меры по решению бытовых вопросов граждан, соблюдающих режим самоизоляции, посредством организации работы волонтеров и социальных работников

7.  Гражданам старше 65 лет рекомендовать воздержаться от посещения общественных мест.

8.      Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».

9.       Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сусанинского сельского поселения

      Е.В. Бордовская

Приложение №1
к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

Рабочая группа Сусанинского сельского поселения
	ФИО
	Должность
	Телефон

	Беляев Александр Иванович
	Заместитель главы администрации
	+7931-345-40-47

	Евдокимова Наталья Михайловна
	Председатель Общественного совета п. Семрино
	+7911-836-35-60

	Павлова Алевтина Николаевна
	Член инициативной комиссии  п. Сусанино
	+7911-771-76-41

	Красильник Наталия Николаевна
	Член Общественного совета Урожай-1

п. Кобралово
	+7911-756-94-26

	Яковлева Елена
	Председатель Общественного совета Урожай-2

п. Кобралово
	+7921-790-42-38

	Медведева Инна Станиславовна
	Староста д. Красницы
	+7903-096-50-40

	Баженов Сергей Владимирович
	Староста д. Виркино
	+7921-922-32-94

	Папко Наталья Урховна
	Староста д. Заборье
	+7905-207-89-99

	Соколов Николай Николаевич
	Староста д. Мыза
	+7921 631 89 80

	Елисеева Нина Степановна
	Староста д. Ковшово
	+7904 552 30 75

	Представитель ОМВД
	по согласованию

	Румянцева Светлана Валерьевна
	Представитель Роспотребнадзора
	881371 201 84

	Демидова Айла Ивановна
	Начальник ЖЭУ
	8813071 69 281

1